
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

п/  П Р И К А З
и 4 /-It ft id  и Jsfo , / / / / '

О'б утверждении результатов 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников 
по экологии в 2015/2016 учебном 
году на территории города 
Челябинска

В соответствии с п.48 Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников (приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 
18.11.2013 №1252), приказом Комитета по делам образования от 11.11.2015 №1878- 
у «О подведении итогов муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2015/2016 учебном году» и на основании протоколов жюри по 
предмету, решения предметно-методической комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по экологии - рейтинг победителей и призеров (приложение).

2. Руководителям образовательных организаций довести до сведения 
учащихся и их родителей (законных представителей) решение предметно­
методической комиссии по экологии.

3. Директору МАУДОД ДПШ Смирновой Ю.В.:
1) разместить настоящий приказ на сайте городских предметных олимпиад и 

интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»;
2) разместить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2015/2016 учебном году по предмету на сайте городских предметных 
олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал».

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя 
Комитета Манекину Л.Ю.

Председатель Комитета С.В. Портье

Е.В. Петрова
2632689

Разослать: дело, отдел исполнителя, МБОУ ДПО УМЦ (все общеобразовательные организации, МАУДОД 
ДПШ), образовательный портал Челябинска, сайт городских предметных олимпиад и интеллектуальных 
состязаний «Олимпийский портал»

mailto:edu@cheladmin.ru


Приложение

к приказу Комитета по делам 
образования города Челябинска
ОТ 0 4 M l;. 2uili №  /  / / А  у

Протокол участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников
по экологии 

(рейтинг победителей и призеров)

№п/п ФИО Школа Класс Баллы Статус

1.

Пястолов Семен 
Витальевич

МАОУ СОШ № 112 
г. Челябинска 9 109 Победитель

2.
Еншова Анастасия 
Вячеславовна

МАОУ лицей № 
102 г Челябинска 9 98 Призер

3.
Максимова Мария 
Евгеньевна

МАОУ лицей № 
102 г Челябинска 9 97 Призер

4.
Котлованов Артем 
Владимирович

МБОУ гимназия № 
63 9 96 Призер

5.
Беленькая Софья 
Игоревна

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 9 93 Призер

6.
Негорожин Сергей 
Дмитриевич

МАОУ СОШ № 59 
г.Челябинска 9 91 Призер

7.
Щипицын Григорий 
Янович

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 9 90 Призер

8.
Зверев Михаил 
Михайлович

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 9 89 Призер

9.
Земалетдинова Диана 
Рамилевна МАОУ СОШ № 94 9 79 Призер

10.
Усачёва Екатерина 
Сергеевна

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 9 79 Призер

11.
Анисимов Евгений 
Эдуардович

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 9 78 Призер

12.
Арцер Джульетта 
Ильинична

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 9 76 Призер

13.
Данилова Анастасия 
Александровна

МАОУ СОШ № 112 
г. Челябинска 9 76 Призер

14.
Г абсалямова Алина 
Ильшатовна МАОУ лицей №142 9 74 Призер

15.
Усольцева Татьяна 
Алексеевна

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 9 74 Призер

16.
Ермакова Ксения 
Анатольевна МБОУ СОШ № 70 9 73 Призер

17.
Домашенко Мария 
Сергеевна

МАОУ лицей № 
102 г Челябинска 10 151 Победитель

18.
Захарченко 
Александра Олеговна

МАОУ лицей № 
102 г Челябинска 10 138 Победитель

19. Попова Анастасия МАОУ лицей № 82 10 122 Призер



- 2 -

Валерьевна

20.
Рахманина Анна 
Максимовна

МАОУ лицей № 
102 г Челябинска 10 116 Призер

21.
Макаров Ярослав 
Вадимович

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 10 115 Призер

22.
Кошкина Анна 
Ивановна

МБОУ лицей № 11 
г. Челябинска 10 114 Призер

23.
Акименко Богдан 
Сергеевич

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 10 111 Призер

24.
Антонова Анастасия 
Денисовна МБОУ СОШ №  151 10 111 Призер

25.
Губайдуллина 
Людмила Маратовна МБОУ СОШ №121 10 111 Призер

26.
Иост Владлена 
Сергеевна МАОУ лицей № 82 10 111 Призер

27.
Шестаков Михаил 
Александрович МБОУ СОШ № 70 10 111 Призер

28.
Жолниров Семён 
Евгеньевич МБОУ СОШ № 19 10 110 Призер

29.
Б огородова 
Владислава Игоревна

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 10 109 Призер

30.
Ваккасова Диана 
Шайдуловна

МАОУ лицей № 
102 г Челябинска 10 109 Призер

31.
Парфенова Светлана 
Сергеевна

МБОУ гимназия № 
1 10 107 Призер

32.
Полетаева Анна 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 104 
г. Челябинска 10 107 Призер

33.
Редькова Юлия 
Сергеевна МАОУ СОШ №15 10 107 Призер

34.
Заболотнева Мария 
Константиновна

МАОУ лицей № 
102 г Челябинска 10 106 Призер

35.
Тарасова Мария 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 153 
г. Челябинска 10 106 Призер

36.

Овчинникова
Виктория
Константиновна МБОУ СОШ №121 10 105 Призер

37.
Кузнецов Владислав 
Русланович

МАОУ СОШ № 153 
г. Челябинска 10 103 Призер

38.
Миночкина 
Елизавета Сергеевна

МАОУ лицей № 
102 г Челябинска 10 102 Призер

39.
Подзолко Анастасия 
Витальевна МБОУ СОШ №121 10 102 Призер

40.
Елисеева Алина 
Олеговна

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 10 101 Призер

41.
Талялёва Анастасия 
Николаевна

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 10 101 Призер

42.
Филатова Дарья 
Александровна

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 10 101 Призер



- 3  -

43.
Халиуллина Элина 
Юмасултановна МБОУ СОШ №144 11 141 Победитель

44.
Соколова Марина 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 59 
г.Челябинска 11 137 Призер

45.
Дубонос Анна 
Владимировна

МБОУ Лицей №
120 11 136 Призер

46.
Шаповал Анастасия 
Владимировна

МАОУ СОШ № 46 
г. Челябинска 11 135 Призер

47.
Ярославцева 
Кристина Алексеевна МБОУ СОШ №121 11 134 Призер

48.
Смоленский Антон 
Игоревич МАОУ СОШ №15 11 123 Призер

49.
Кузнецова Полина 
Андреевна

МБОУ лицей № 11 
г. Челябинска 11 118 Призер

50.
Выползов Михаил 
Александрович

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 11 115 Призер

51.
Зиннурова Юлия 
Рамилевна

МБОУ Лицей № 
120 11 113 Призер

52.

Лавринцова
Анастасия
Николаевна

МАОУ лицей № 
102 г Челябинска 11 106 Призер

53.
Коваленко Анастасия 
Дмитриевна МАОУ лицей № 82 11 105 Призер

54.
Ласковая Виолетта 
Эдуардовна

МАОУ СОШ № 112 
г. Челябинска 11 103 Призер

55.
Сидорчук Ирина 
Вадимовна

МБОУ Лицей № 
120 11 103 Призер

56.
Снегирева Полина 
Александровна

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 11 102 Призер

57.
Рычкова Галина 
Сергеевна МАОУ лицей № 82 11 100 Призер

58.
Тарасова Екатерина 
Валерьевна МБОУ СОШ №121 11 99 Призер

59.
Ткаченко Мария 
Александровна МБОУ СОШ № 39 11 98 Призер

Е.В. Петрова 
2632689


